LIMIT SWITCH BOXES
Series SIB
Table of Contents – Indice dei contenuti -  Inhaltsverzeichnis - Table des matières
 Page
Pagina
Seite
Page
§ Safety instructions

§ Nomenclature
§ Codifica opzioni
§ Typenschlüssel
§ Codification des variantes, nomenclature
11
§ EC type examination certificate
§ Certificato di esame EC di tipo
§ EG-Baumusterprüfbescheinigung
§ Certificat  type d’examen CE
13
Soldo S.r.l.
Via Monte Baldo, 60
25015 Desenzano d/G (Brescia) Italy
Tel +39 030 999.13.09 FAX +39 030 914.19.77
http: //www.soldo.net  e-mail: sales@soldo.net
Soldo reserves the right to change without notice
Soldo S.r.l.
Via Monte Baldo, 60
25015 Desenzano d/G (Brescia) Italy
Tel +39 030 999.13.09 - Fax +39 030 914.19.77
http: //www.soldo.net
e-mail: sales@soldo.net
SI003-03
IT
Istruzioni di sicurezza per l’installazione in area pericolosa
Sigla dei modelli applicabili: limit switch box serie SI _ _ _ _ _ _-_  ( _ identifica diverse opzioni di configurazione corpo, tipo
switch, quantità, tipo morsetti, colore, ingressi cavi).
Le istruzioni che seguono sono applicabili alle apparecchiature che posseggono la certificazione ATEX n°: 03ATEX 135107X
1) I Limit switch box serie SI _ _ _ _ _ _-_  ( _ identifica diverse opzioni di configurazione corpo, tipo switch, quantità, tipo
morsetti, colore, ingressi cavi).
Possono essere installati in area pericolosa con presenza di gas, polveri, vapori e nebbie infiammabili gruppo IIC e con
classi di temperatura T4,T5,T6. Secondo quanto scritto nella tabella seguente:
1a) Categoria dell’apparato 2 G, identificazione EX :
 II 2 G EEx ia IIC T6
             Valutazione del circuito di alimentazione                    Tipo Intrinsic Safety        Valori massimi
Type 1 Type 2 Type 3 Type 4
U iii    ===      16 V    U iii    ===      16 V    U iii    ===      16 V    U iii    ===      16 V
Ii  =  25 mA Ii  =  25 mA Ii  =  52 mA Ii  =  76 mA
Pi = 34 mW  Pi = 64 mW  Pi = 169 mW  Pi = 242 mW
Nella tabella sono mostrati, in funzione della assegnazione del tipo al circuito connesso, il legame alla massima
temperatura superficiale e al classe di temperatura così come la reattanza interna per i tipi di limit switch box indicati.
 Type 1 Type 2 Type 3 Type 4
Maximum permissibile ambient temperature
in C° for application in temperature class Soldo
Code
P +F
switches code
C iii
(nF)
L iii
(?H)
T6 T5 T4 T6 T5 T4 T6 T5 T4 T6 T5 T4
SI_20 NJ4-12GK-N 45 50 73 88 100 69 84 100 51 66 80 39 54 61
SI_24 NJ2-12GK-N 45 50 73 88 100 69 84 100 51 66 80 39 54 61
SI_59 NCB2-12GK35-N0 90 100 76 91 100 73 88 100 62 77 81 54 63 63
SI_61 NCN4-12GK35-N0 95 100 73 88 100 69 84 100 51 66 80 39 54 61
1b) Categoria dell’apparato 2 G/D , identificazione EX :
 II 2 G/D EEx ia IIC T6
Nella tabella sono mostrati, in funzione della assegnazione del tipo al circuito connesso, il legame alla massima
temperatura superficiale e al classe di temperatura così come la reattanza interna per i tipi di limit switch box indicati.
 Type 1 Type 2 Type 3 Type 4
Maximum permissibile ambient temperature
in C° for application in temperature class Soldo
Code
P +F
switches code
C iii
(nF)
L iii
(?H)
T6 T5 T4 T6 T5 T4 T6 T5 T4 T6 T5 T4
SI_28 NJ2-11N-G 30 50 76 91 100 73 88 100 62 77 81 54 63 63